
 تظاهرات چینی‌های خشمگین 
علیه بازگشت سختگیری‌های کرونایی

همزمان با بازگشت محدودیت‌های سِفت و سخت 
کرونایی، چینی‌های خشمگین در برخی شهرهای این 
کشور به خیابان‌ها ریختند و علیه وضع دوباره این 

محدودیت‌ها تظاهرات کردند.
روز جمعه دولت چین از ابتلای بیش از ۳۵ هزار نفر به 
کرونا طی یک روز خبر داد تا برای سومین روز متوالی، این 
کشور شاهد افزایش موارد ابتلا باشد. به دلیل افزایش شمار 
مبتلایان هم‌اکنون محدودیت‌های سختگیرانه‌ای برای تردد 

شهروندان اعمال شده و بیش از ۴۱۲ میلیون شهروند چینی، 
در قرنطینه به‌سر می‌برند! یعنی چیزی حدود 5 برابر جمعیت 
کل ایران! شهرهای بزرگ به‌ویژه »چونگ‌کینگ« و »گوآنگ‌ژو«، 
برای مهار شیوع کرونا با دشواری روبه‌رو هستند. وضع دوباره 
محدودیت‌ها و گسترش قرنطینه خشم عمومی کم سابقه‌ای را 
در این کشور به همراه داشته طوری که رسانه‌ها نوشته‌اند مردم 
در برخی شهرها و دانشگاه‌های این کشور به خیابان‌ها آمده و 
علیه سیاست تشدید محدودیت‌های کرونایی تظاهرات کردند.

  وضعیت وخیم 100 زن فعال سیاسی 
در زندان‌های آل‌سعود

با وجود ادعای مقامات سعودی درخصوص رفع 
محدودیت‌ها علیه زنان در عربستان و در سایه 
سکوت مجامع بین‌المللی‌، بیش از ۱۰۰ زن در زندان‌های 

آل‌سعود در شرایطی غیرانسانی به سر می‌برند.
جهان در حالی 25 نوامبر )4 آذر( روز جهانی مبارزه 
با خشونت علیه زنان را جشن گرفت که بیش از 100 زن 
عربستانی به اتهام ابراز عقیده خود در زندان‌های رژیم سفاک 
آل‌سعود به سر می‌برند که همه آنها با شکنجه‌های روحی 

و حتی آزارهای جنسی رو به رو هستند. براساس گزارش‌ 
تسنیم از سازمان حقوق بشری »سند«‌، رژیم آل‌سعود با 
بازداشت 60 فعال سیاسی در ماه‌های اخیر، شمار بازداشت 
شدگان زن را به بیش از 100 نفر رسانده است. سازمان 
حقوق بشری »سند« حمایت از زندانیان زن آزادی بیان 
که با شدیدترین خشونت‌ها در بازداشتگاه‌ها مواجه هستند 
و اعمال فشار بر رژیم بن سلمان برای دادن آزادی و پایان 

دادن ظلم خواستار شد.
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اعترافات خواندنی رسانه‌های صهیونیستی

جام جهانی، نمایشگاه نفرت ملت‌ها
از اسرائیل 

شمال سوریه آبستن تحولات خطرناک
ترکیه: به زودی وارد خاک این کشور می‌شویم!

صدر اعظم آلمان تصریح کرد

جهان در بدترین بحران غذایی

سرويس خارجي-
جام جهاني قطر براي صهيونيست‌ها به يك 
»كابوس« بدل شده است. »نفرت« کلمه‌ای است 
شرایط  توصیف  برای  صهیونیست  خبرنگاران  که 
خود پس از مواجه شدن با تماشاچیانی که از 
سراسر دنیا برای تماشای فوتبال به قطر آمده‌اند، 
به کار می‌برند. آنها می‌گویند بارها مجبور شده‌اند 
برای نجات خود بگویند، اهل سرزمین دیگری 

هستند. 
جام جهاني 2022 در دوحه قطر، فقط ركورددار 
گران‌ترين جام جهاني فوتبال با 220 ميليارد دلار 
هزينه نيست، بلكه اين جام جهاني تبديل به كيي از 
سياسي ترين‌های خود شده است. در حالي كه تا قبل 
از برگزاري اين مسابقات و در روزهاي نخست برگزاري 
اين جام فشارهاي رسانه‌اي زيادي روي برخي تيم‌هاي 
ملي كشورها از جمله تيم ملي ايران وارد بود تا اين 
تيم را منزوي و به حاشيه رانده شده نشان دهند، اما 
ادامه رقابت‌هاي جهاني در دوحه ورق را به سمت 
ديگري چرخاند و نام فلسطين بيش از هر رويداد ديگري 
پرتكرار شد. از بازوبند گرفته تا پرچم‌ها و پوسترها از 
سوي تماشگران در ورزشگاه‌ها تبديل به ابزار همبستگی 
با فلسطین در جام جهانی شده و در حالي كه فلسطين 
تيمي در اين مسابقات ندارد، اما به نظر مي رسد كه 
بيش از هر كشور ديگري در مسابقات جام جهاني تشويق 
مي‌شود و حتي تعداد هوادارانش از همه تيم‌هاي فوتبال 

معروف جهاني بيشتر است.
شاید برای عده‌ای باور کردنی باشد اما تقریبا این 
روزها هر مسابقه فوتبالي كه در ورزشگاه‌هاي دوحه 
برگزار مي شود، به صحنه اعلام همبستگي با فلسطين و 
انزجار از صهیونیست‌ها تبديل شده و در ميانه برگزاري 
مسابقات، بسیاری از هواداران با چفيه فلسطینی دیده 
مي‌شوند. برخی از تماشاچيان هنگام بازي‌ها حتی به 
اجرای رقص دبکه كه یک رقص محلی سنتی فلسطینی 
است و اغلب در مواقع جشن و عروسی در فلسطين 
اجرا می‌شود، روی مي آورند تا همبستگي خود را با 
فلسطيني‌ها نشان دهند. حمایت از فلسطین به صورت 
آنلاین نیز مشهود است و گردشگران جام جهاني 
براي انتشار تصاوير خود در فضاي مجازي از هشتگ 
#RaisePalestineFlag )پرچم فلسطين را بالا ببريد( برای 
به اشتراک گذاشتن عکس‌ها و ویدیوها استفاده می‌کنند.

آزادي فلسطين، شعار محوري جام جهاني
در همین رابطه ميدل ايست آي گزارش داده 
بسیاری از کسانی که پرچم فلسطین را در دست دارند 
این کار را به عنوان نوعی اعتراض عليه حضور گردشگران 
صهيونيست در مسابقات جام جهانی انجام می‌دهند، 
هرچند حمایت از فلسطین در طول جام جهانی تاکنون 

به طرق مختلف آشکار شده است. در یکی از ویدئوها، 
هواداران مراکشی که در بازی با کرواسی شرکت کرده 
بودند، پرچم فلسطین را به اهتزاز درآوردند. همچنین 
صدای هوادارانی که پس از مسابقات در نقاط مهم و 
مقاصد توریستی دوحه قدم می‌زدند و در حمایت از 
فلسطین شعار آزادي فلسطین را سر مي دهند، در 
مناطق گردشگري و در مجاورت هتل‌ها و محل تجمع 
مسافران اروپايي شنيده مي شود. همچنين برخی 
هواداران قطري در ساعات مختلف روز در حال پخش 

پرچم فلسطین در بین هواداران هستند.
بايكوت رسانه‌هاي صهيونيستي

به هر ميزان كه حمايت از فلسطين در جام جهاني 
قطر پررنگ است، نفرت از اشغالگران صهيونيست نيز در 
اين رويداد موج مي زند. الجزيره در این باره نوشته بسياري 
از گردشگران از خبرنگاران رسانه‌هاي صهيونيستي دوري 
كرده و از حضور در مصاحبه با اين خبرنگاران خودداری 
مي كنند. تعداد ديگري نيز رو‌به‌روي دوربين خبرنگاران 
صهيونيستي، پرچم فلسطین را به اهتزاز در مي آورند و 

باعث خشم آنها می‌شوند.
»نفرت از اسرائيل« در جريان مسابقات جام جهاني 
حتي از نگاه رسانه‌هاي صهيونيستي نيز مغفول نمانده 
و روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در شماره روز 
یکشنبه خود موضوع تنفر از اسرائیلی‌ها در خیابان‌های 
دوحه در حاشیه جام جهانی قطر را این طور بررسي 

كرده و گفته است:
»اسرائیلی‌ها که طی سال‌های اخیر روابط خود را 
با 4 کشور عربی عادی‌‌سازی کردند، گمان می‌کردند 
که توانسته‌اند در میان ملت‌های اسلامی و عربی جایی 

برای خود بازکنند، اما جام جهانی قطر ثابت کرد که با 
وجود عادی‌‌سازی روابط برخی نظام‌های رسمی عربی، 
مردم این کشورها تحت هیچ شرایطی حاضر به دوستی 
و عادی‌‌سازی روابط با اسرائیلی‌ها نیستند.« یدیعوت 
آحارونوت در صفحه اصلی خود در مطلبی تحت عنوان 
»جام تنفر« نوشته »خیابان‌های دوحه برای اسرائیلی‌ها 
بسیار خطرناک است و آنها این‌جا از هر طرف در معرض 

دشمنی قرار دارند و تهدید می‌شوند.«
ما منفوریم

همچنين »راز ششنیک«، خبرنگار تلویزیون 
رژیم صهیونیستی با اشاره به نگاه منفي گسترده و 
جو ضد‌اسرائيلي غالب در جام جهاني قطر در توئيتر 
خود نوشت: »من همیشه فکر می‌کردم که مشکل از 
دولت‌هاست. اما در قطر فهمیدم که نفرت مردم در خیابان 
از ما چقدر است. پس از 10 روز اقامت در دوحه، نمی‌شود 
از آنچه در این‌جا بر ما می‌گذرد حرف زد. ما این‌جا محصور 
شده‌ایم. ما با احساس بسیار بد این‌جا را ترک خواهیم کرد. 
ما این‌جا در کنار ایرانی‌ها، لبنانی‌ها، قطری‌ها، سوری‌ها راه 
می‌رویم و همه آنها نگاه‌های غضبناکی به ما می‌کنند. تنها 
نگاه عربستانی‌ها کمی متفاوت است. ما تصمیم گرفتیم 

این‌جا خودمان را اکوادوری جا بزنیم«. 
اين خبرنگار در ادامه نوشت: »بعد بازی برزیل 
بدترین تجربه را داشتیم. ما می‌خواستیم با هواداران 
برزیل عکس بگیریم اما مسلمان‌ها مدام می‌آمدند و 
پرچم فلسطین را کنار ما بلند می‌کردند و عکس را 
برهم می‌زدند. به‌عنوان یک اسرائیلی لیبرال همیشه فکر 
می‌کردم مشکل ما با اعراب و مسلمان‌ها با دولت‌های 
آنهاست. اما من این‌جا از مستی پریدم و فهمیدم که چقدر 

 مسلمان‌ها از ما متنفرند و این ربطی به دولت‌ها ندارد.«
همچنين زمانی که خبرنگار شبکه کان ۱۱ اسرائیل 
تلاش مي كند كه با طرفدار عربستانی گفت‌وگو کند، 
شهروند عربستاني با عصبانیت این درخواست را رد 
می‌کند و می‌گوید اسرائیلی در کار نیست و اسم آن 
سرزمین، فلسطین است. این‌جا کسی از تو استقبال 
نخواهد کرد. این خبرنگار صهيونيستي پیشتر، در بازی 
ایران و ولز با شعار مرگ بر اسرائیل طرفداران فوتبال 

بدرقه شده بود.
شكست عادي سازي در قطر

به گفته كارشناسان، كيي از كار ويژه‌ها و اهداف 
رسانه‌هاي صهيونيستي از حضور در جام جهاني قطر، 
سنجش میزان عادي سازي روابط با ملت‌هاي عرب بود 
كه واكنش‌هاي منفي گسترده در دوحه حكايت از آن 
دارد كه اين هدف با شكست کامل مواجه شده است. 
خبرنگار » کانال عبری 12« در قطر نيز اين مسئله را 
تائيد مي كند و با اشاره به وجود امضای چهار توافقنامه 
عادی ‌سازی، مي گويد: »اکثریت مردم عرب، حضور ما 

در این‌جا را دوست ندارند.«
خبرنگار شبکه 13 تلویزیون رژيم اسرائيل حتي 
صحنه‌هايي بدتر را براي صهيونيست‌ها در قطر روايت 
مي كند و مي گويد خبرنگاران رسانه‌هاي عبري زبان 
حتی جرات ندارند میکروفون‌هايشان را بیرون آورده و 
مثلا در کنفرانس مطبوعاتی تیم‌ها از کادر فنی سؤال 
كنند. تصاویر متعددی هم منتشر شده که مردم به 
محض مطلع شدن از صهیونیست بودن خبرنگار، مثل 

برق از آنها دوری کرده و تحقیرشان می‌کنند.
گفتنی است این گزارش‌های مستند و خواندنی 
همچنین فاصله آنچه در رسانه‌ها درباره رژیم صهیونیستی 
گفته می‌شد با آنچه در واقع هست را به خوبی نشان داد. 
 تشديد تدابير حفاظت ىاز مقامات صهيونيستي در خارج 

همزمان با شرايط نامساعدي كه براي صهيونيست‌ها 
در جام جهاني قطر ايجاد شده، مقامات اين رژيم نيز 
نسبت به سفر به خارج ترس و واهمه دارند. در اين 
ارتباط گفته شده كه نهادهای امنیتی و اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی قصد دارند در سایه افزایش تهدیدات 
علیه مقامات و مسئولین این رژیم سطح حفاظت و 
مراقبت از این افراد را در سراسر کشورهای جهان ارتقا 
دهند. همچنين قرار است حفاظت از مسئولین اسرائیلی 
ساکن در خارج از سرزمین‌های اشغالی به ویژه افسران 
سابق موساد که در انجام اقدامات تروریستی و خرابکارانه 
علیه جمهوری اسلامی ایران نقش داشته‌اند تقویت شود. 
به نظر مي رسد كه  ترس از اقدام متقابل ایران به منظور 
مجازات عاملین ترورها و عملیات‌های خرابکارانه سبب 
تشدید نگرانی‌ها نزد مقامات امنیتی و اطلاعاتی تل آويو 

شده است.

سرویس خارجی-
در حالی که اروپا و آمریکا به دلیل افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی با بحران شدید اقتصادی به ویژه در 
حوزه مواد غذایی مواجه‌اند، صدراعظم آلمان تصریح 
کرده جهان امروز با بدترین بحران غذایی دست و 

پنجه نرم می‌کند.
امروز جنگ اوکراین 277 روزه می‌شود و خبری از صلح 
یا آتش بس نیست. دبیرکل ناتو می‌گوید برای حمایت از 
صلح و تقویت جایگاه اوکراین در مذاکرات احتمالی آینده 
باید تا جایی که می‌شود به اوکراین تسلیحاتی کرد. از 
طرفی ارسال گسترده میلیاردها دلار ساح به اوکراین 
به ته کشیدن زرادخانه نظامی کشورهای ناتو منجر شده 
است. این را روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« گفته آنجا 
که می‌نویسد: »دو سوم کشورهای عضو این ائتلاف نظامی 
غربی ذخایر تسلیحاتی قابل ارسال خود به اوکراین را تمام 
کرده‌اند.« این روزنامه در ادامه به نقل از یک مقام ناتو نوشته 
این طور ادامه داده که: »پتانسیل تسلیحاتی کشورهای 
کوچک )برای ارسال به اوکراین( ته کشیده و 20 کشور 
از 30 عضو ناتو هم تقریبا به انتهای منابع خود رسیده‌اند.« 
این منبع که نام یا سمتش فاش نشده این را هم گفته که، 
10 کشور باقیمانده در ناتو که عموما دولت‌های قوی‌تر مانند 
فرانسه، آلمان، ایتالیا و هلند هستند، به ارسال کمک نظامی 

به اوکراین ادامه خواهند داد.
این در حالی است که مردم اروپا معتقدند اصرار اروپا 
و آمریکا به تجهیز اوکراین و تشدید تحریم‌های ضد روسی 
به بحران جهانی انرژی و غذا دامن زده است. طی روزها و 
هفته‌های اخیر اخبار و گزارش‌های زیادی از افزایش تورم 
در کشورهای اروپایی به دلیل بحران انرژی ناشی از جنگ 
اوکراین منتشر شده واین بار رسانه‌ها به نقل از صدراعظم 
آلمان نوشته‌اند که بحران غذایی نیز به همان نسبت بحران 

انرژی خطرناک است.
صدر اعظم آلمان گفته: »چیزی که ما اکنون درگیرش 
هستیم، بدترین بحران جهانی غذا در سال‌های اخیر است.« 
به گزارش ایسنا، اولاف شولتس، اعلام کرده کشورش ۱۰ 
میلیون یورو دیگر برای تضمین امنیت انتقال ذخایر غلات 
 از اوکراین، با هماهنگی برنامه جهانی غذا ارائه خواهد کرد: 

»از گرسنگی هرگز نباید به عنوان یک سلاح استفاده شود...
به همین دلیل است که ما نمی‌توانیم آنچه را که اکنون تجربه 
می‌کنیم، که بدترین بحران جهانی غذایی در سال‌های اخیر 
است، با پیامدهای فاجعه‌بار برای میلیون‌ها نفر، از افغانستان 

گرفته تا ماداگاسکار، از ساحل تا شاخ آفریقا بپذیریم.«
اعتراض‌های مردمی ادامه دارد 

از طرفی اعتراض به بحران اقتصادی نیز در کشورهای 
اروپایی تقریباً به امری عادی و روزانه تبدیل شده و البته 
ظاهراً گوش شنوایی نیز برای این اعتراضات از سوی 
دولت‌ها وجود ندارد. این بار هزاران ایرلندی‌ در اعتراض 
به بحران مسکن در کشورشان به خیابان‌ها ریخته‌اند. 
به گزارش فارس منابع رسانه‌ای گزارش داده‌اند، هزاران 
نفر از مردم ایرلند روز شنبه با برگزاری تظاهرات در 
»دوبلین«، از دولت این کشور خواستند به بحران مسکن 
و بی‌خانمانی رسیدگی کند. در جمهوری چک نیز مردم 
در اعتراض به افزایش سرسام‌آور قیمت انرژی و کمک 
نظامی به اوکراین در پراگ تظاهرات کردند. آن طور که 
فارس نوشته معترضان در پراگ خواستار کاهش قیمت 
برق و توقف صادرات آن، ملی کردن ذخایر زیرزمینی 
گاز و ایجاد مزیت در فروش محصولات غذایی هستند. 
تظاهرات‌کنندگان در جمهوری چک همچنین به سیاست 

تداوم کمک‌های نظامی اتحادیه اروپا، ناتو و پراگ و 
اوکراین انتقاد دارند. 

اوضاع وخیم معلمان در مجارستان
یک رسانه آلمانی زبان نیز طی گزارشی به موج اعتراضات 
کنونی معلمان در مجارستان به دستمزدهای پایین و شرایط 
کاری پرداخته و از نارضایتی شدید آن پرداخته است تسنیم 
در این باره نوشته، »اس ار اف« سوئیس در گزارشی در 
همین زمینه نوشت: معلمان، معلمان مهدکودک، معلمان 
آموزش ویژه و مربیان در مجارستان خواهان دستمزد بیشتر، 
پول بیشتر برای مدارس و پدرسالاری کمتر برای حرفه خود 
هستند. آنها می‌گویند حقوق آنها »دستمزد قحطی«است. 
دولت اعلام کرده که افزایش دستمزدها در حال حاضر 
غیرممکن است و اول، اتحادیه اروپا باید 7.5 میلیارد یوروی 
مسدود شده به دلیل خطر فساد را به مجارستان منتقل کند. 
کارشناسان معتقدند مسدود کردن 7.5 میلیارد یورو از سوی 
اتحادیه اروپا به دلیل فساد دولت مجارستان بهانه است و 
موضوع به ساز ناکوک دولت این کشور در کنسرت اروپایی 

علیه روسیه برمی‌گردد.
گدایی نفت از ونزوئلا

بحران انرژی باعث شده برخی کشورهای غربی به 
 شکل علنی و برخی به شکل پنهانی، تحریم‌های خود علیه 

تولید کنندگان نفت را دور بزنند. در این میان خبر رسیده 
آمریکا مجبور شده تحریم‌های ونزوئلا را به طور موقت هم 
که شده لغو کند. بر اساس گزارش‌ها آمریکا روز شنبه به وقت 
محلی اعلام کرده که تحریم نفتی ونزوئلا را به‌طور موقت لغو 
کرده و اجازه عرضه محدود نفت از ونزوئلا به بازار آمریکا 
داده است.این در حالی است که ونزوئلا تا پیش از این، تحت 
شدیدترین تحریم‌های واشنگتن قرار داشت اما این کاهش 

تحریم‌ها بیش از هر چیز به نفع خود آمریکا است. 
خشم اروپا از آمریکا

تارنمای نشریه پولیتیکو اما همزمان در گزارشی از 
سود سرشار آمریکا از جنگ اوکراین و گلایه مقامات اروپا از 
واشنگتن در همین زمینه خبر داده است. یک مقام عالی‌رتبه 
اروپایی به این نشریه گفت: واقعیت این است که اگر با دقت 
نگاه کنید، می‌بینید کشوری که بیشترین سود را از این جنگ 
می‌برد، آمریکاست زیرا آنها نفت بیشتر با قیمت‌های بالاتر 
و تسلیحات و مهمات بیشتری می‌فروشند.یک مقام اروپایی 
دیگر نیز، گفت: جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا از واشنگتن خواسته است تا نگرانی‌های اروپا را در این 
خصوص درک و مرتفع کند. آمریکایی‌ها یعنی دوستان 
ما تصمیماتی می‌گیرند که فقط و فقط پیامدها و تاثیرات 
اقتصادی منفی آنها دامنگیر ما می‌شود. وزیر اقتصاد آلمان نیز 
از واشنگتن خواسته است صادقانه در کنار اروپایی‌ها باشد و 
بهای گاز صادراتی خود را کاهش دهد. از سوی دیگر مقامات 
اروپایی هشدار داده‌اند این رفتار ریاکارانه کاخ سفید به طور 
فزاینده‌ای فضای حاکم بر روابط دو سوی آتلانتیک را مسموم 
کرده است. با این حال سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید همه تقصیرها را به گردن روسیه‌ انداخته و گفته است 
پوتین با قطع صادرات گاز، اروپایی‌ها را به زحمت‌انداخته 
است. بر اساس این گزارش به‌رغم افزایش صادرات و عرضه 
گاز طبیعی مایع آمریکا به اروپا، کشورهای اروپا گاز طبیعی را 
چهار برابر گران‌تر از قیمتی خریداری می‌کنند که در داخل 
آمریکا عرضه می‌شود. این موضوع در مورد تسلیحات نظامی 

کشورهای اروپایی نیز صادق است.
بحران اقتصادی بر سر کره جنوبی آوار شد

کشورهای آسیایی نیز این روزها مثل اروپا و آمریکا 
با بحران اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند. بر پایه 
یک نظرسنجی صورت گرفته از سوی بانک مرکزی کره 
جنوبی که از سوی خبرگزاری رسمی این کشور منتشر 
شد، تقریبا ۶۰ درصد از کارشناسان اقتصادی و مالی نگران 
هستند که به دلیل افزایش هزینه‌های استقراض، این کشور 
در کوتاه مدت با بحران مالی مواجه شود. به گزارش روز 
یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی، بر 
اساس نظرسنجی صورت گرفته با حضور ۷۲ کارشناس 
مطرح داخلی و بین‌المللی، ۵۸.۳ درصد از این افراد بر این 
باورند که این کشور در بازه زمانی یک ساله با یک بحران 
سیستماتیک مالی رو‌به‌رو خواهد شد. در ژاپن نیز به دنبال 
افزایش بهای مواد اولیه و افت ارزش ین واحد پول ژاپن، 
نزدیک به یک چهارم از شرکت‌های بزرگ در این کشور 
به دنبال افزایش قیمت از سال آینده میلادی هستند. به 
گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری کیودو، بر 
اساس نظرسنجی صورت‌گرفته در میان ۸۰ شرکت بزرگ 
ژاپنی از جمله تویوتا موتور، ۲۳ درصد تصمیم دارند بهای 

محصولات خود را افزایش دهند. 
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رسانه‌های ترکیه نوشته‌اند عملیات زمینی نیروهای این کشور در 
شمال سوریه همین روزها آغاز می‌شود! دمشق بارها در این باره به 

اردوغان هشدار داده است.
به دنبال انفجار تروریستی اخیر در مرکز اسلامبول که به کشته شدن 6 
تن و زخمی شدن ۸۱ تن دیگر منجر شد ترکیه گروه‌های مسلح کُرد مستقر 
در مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول این اقدام دانسته و به همین منظور 
عملیات نظامی هوایی را علیه حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( و 
یگان‌های مدافع خلق کرد )ی.پ.گ( در شمال سوریه و عراق آغاز کرده است. 
البته کسی نیست که نداند »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه، خیلی 

وقت است که طمع چنین کاری را در سر می‌پروراند.
حالا روزنامه »ینی شفق« نزدیک به حاکمیت ترکیه به نقل از یک گزارش 
از »خلوصی آکار«، وزیر دفاع این کشور در نشست محرمانه‌ای نوشته که 
عملیات زمینی به زودی انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، ینی شفق نوشته: 
»امکان دریافت حمایت مورد نظر از روسیه و آمریکا در عملیات هوایی پنجه-
شمشیر در شمال سوریه نبود اما با این وجود عملیات انجام شد و موفق بود.« 
در همین راستا این روزنامه از موضع آمریکا هم انتقاد و آن را »منافقانه« 
توصیف کرده و باز البته این هم روشن است که بعید نیست اردوغان این را 

مایه گرفتن امتیاز به خصوص از آمریکا بکند!
بر اساس اعلام وزارت دفاع ملی ترکیه، نظامیان ترکیه ۱۰ تن از عناصر 
پ.ک.ک را در شمال عراق و ۱۲ تن را نیز در شمال سوریه از پای در آورده‌اند. 
وزارت دفاع ملی ترکیه تاکید کرده: »عملیات نظامی ترکیه در این مناطق 
بی‌وقفه ادامه دارد.« همچنین رئیس‌جمهوری ترکیه روز شنبه تأکید کرده که 

برای امن نگه داشتن مرزهای کشورش مصمم است.
انتقال تجهیزات نظامی آمریکا به شمال و شرق سوریه

در این اوضاع آشفته که ترکیه در شمال سوریه به وجود آورده، دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه نیز اعلام کرده که ائتلاف آمریکا تجهیزات نظامی گسترده‌ای 
را به مناطق شمال و شرق سوریه منتقل کرده است! دیده‌بان حقوق بشر 
سوریه این را هم گفته که: »ائتلاف آمریکا تجهیزات نظامی گسترده‌ای شامل 
۱۰۰ کامیون را از شمال عراق به پایگاه‌هایش در تل بیدر و قسرک در جنوب 
حسکه منتقل کرد.« معلوم نیست که آیا این تحرکات با تحرکات ترکیه در 
همین منطقه، ارتباط دارد یا خیر. چندی پیش آمریکایی‌ها اعلام کردند 

اردوغان در شمال سوریه نیروهای آنها را در خطر قرار داده است!
فرود پرواز روسیه پس از 12 سال در سوریه

همچنین در این بحبوحه از سوریه خبر می‌رسد که اولین پرواز مسافربری 
روسی پس از ۱۲ سال در فرودگاه لاذقیه سوریه به زمین نشست. طبق 
بیانیه وزارت حمل‌ونقل سوریه، فرودگاه بین‌المللی لاذقیه واقع در شمال 
سوریه جهت آغاز منظم پروازها با فرودگاه »مخاچ قلعه«، مرکز جمهوری 
خودمختار داغستان روسیه، روز شنبه پس از ۱۲ سال میزبان اولین هواپیمای 
مسافربری روس بود و یک فروند هواپیمای مسافربری روسی متعلق به شرکت 

»کاسموس« در این فرودگاه به زمین نشست.

رسانه‌های دولتی کره شمالی می‌گویند، رهبر این کشور در کنار 
دخترش در مراسم ترفیع ده‌ها افسر ارتش تأکید کرده، پیونگ‌یانگ 

می‌خواهد قدرتمندترین نیروی اتمی جهان باشد. 
 رسانه‌های دولتی کره شمالی روز یکشنبه اعلام کردند، »کیم جونگ اون«، 
 رهبر کره شمالی برای دومین بار در ماه در انظار عمومی با دختر 
10ساله‌اش که به نظر فرزند دوم اوست در یک جلسه با مقامات شرکت‌کننده 
در پرتاب موشک بالستیک قاره پیما )ICBM( ظاهر شد. او در این جلسه در 
دستور ترفیع افسران ارتش گفت: »هدف نهایی کره شمالی این است که 
قدرتمندترین نیروی استراتژیک جهان را داشته باشد. تقویت قابلیت‌های اتمی 
کشور مطمئناً می‌تواند از منزلت، استقلال و حاکمیت ملت و دولت حفاظت 
کند.« به گزارش ایسنا، وی موشک هواسونگ-۱۷ را به عنوان قوی‌ترین سلاح 
استراتژیک جهان توصیف کرد و گفت: »این موشک عزم و توانایی کره شمالی 

را برای ساختن قدرتمندترین ارتش جهان نشان می‌دهد.«
رهبر کره شمالی که همیشه در سودای بمب اتمی بوده است همچنین 
گفت: »ما باید بزرگ‌ترین قدرت خود را به‌عنوان قدرتی مطلق‌تر و غیرقابل 
بازگشت، تثبیت کنیم، و هرگز به موفقیت‌هایمان تکیه نکنیم، و همچنان 
به تقویت بی‌حد و مرز توانایی‌های دفاعی خود ادامه دهیم.« او گفت که 
دانشمندان، تکنیسین‌ها و کارگران صنعت مهمات کشور باید بازدارندگی 
هسته‌ای کشور را با سرعت فوق‌العاده سریع گسترش دهند و تقویت کنند. 
کیم جونگ اون تصریح کرد: »دانشمندان کره شمالی جهشی شگفت‌انگیز 
در توسعه فناوری نصب کلاهک‌های هسته‌ای بر روی موشک‌های بالستیک 
داشته‌اند و انتظار می‌رود که توانایی‌های بازدارندگی اتمی این کشور را با 

سرعتی فوق‌العاده سریع گسترش دهند و تقویت کنند.«
خبرگزاری رسمی کره شمالی در بیانیه‌ای مجزا اعلام کرد، کمیته دائمی 
مجلس عالی خلق کره شمالی به موشک هواسونگ-۱۷ عنوان »قهرمان کره 
شمالی و مدال ستاره طلایی و نشان درجه یک پرچم ملی« را اعطا کرد. در 
این بیانیه آمده است: »این موشک به جهان ثابت کرد که کره شمالی یک 
قدرت اتمی تمام عیار است که می‌تواند در برابر برتری اتمی امپریالیست‌های 
آمریکایی بایستد و توانایی خود را به عنوان قدرتمندترین موشک بالستیک 

قاره‌پیما به طور کامل نشان داد.«

شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی در گزارشی از اعتصاب کارکنان شرکت 
آمازون در بیش از 30 کشور جهان در اعتراض به دستمزدهای پایین خبر داده است.

کارکنان شرکت آمازون در بیش از ۳۰ کشور جهان و در اعتراض به سیاست‌های 
کاری این شرکت دست از کار کشیده‌اند. اعتصاب کارکنان این غول آمریکایی در این 
موقع از سال می‌تواند میلیارد‌ها دلار خسارت به آن وارد کند. این اعتصاب همزمان با یکی 
از شلوغ‌ترین روز‌های خرید در سال یعنی »جمعه سیاه« همراه شده است. جمعه سیاه به 
شلوغ‌ترین روز خرید در سال معروف است. خریداران کالا برای دریافت کالای خریداری 

شده به سایت شرکت آمازون مراجعه می‌کنند. 
آن طور که خبرگزاری صدا و سیما نوشته، »پترا کوزنبرگ« نماینده اتحادیه کارکنان 
شرکت آمازون گفته: »همه به دنبال دریافت کالا‌های خود هستند، اما باید بگویم که این 
موضوع نفعی برای همکاران ما ندارد. آنها هیچ پولی از این راه کسب نمی‌کنند...شرکت 
آمازون سال گذشته درآمد خوبی را در جمعه سیاه به دست آورد. اما این موضوع تاثیری در 
بهبود وضعیت کارکنان این شرکت نداشت. کارکنان این شرکت برای بهبود شرایط کاری 

و افزایش دستمزد‌ها اعتصاب کرده‌اند چرا که تورم به بالاترین حد خود رسیده است.«

»باستیان زفی« که یکی از کارگران اعتصابی آمازون است نیز این طور موضع گرفته: 
»با این مقدار پول شما نمی‌توانید زندگی کنید. من سه فرزند دارم و همراه با همسرم کار 
می‌کنیم، اما مشکلات زیادی داریم. هزینه‌ها به گونه‌ای افزایش یافته که شما نمی‌توانید با 
درآمدی که کسب می‌کنید زندگی کنید.« »آلیان جیلوت« مسئول سایت فرانسوی زبان 
آمازون هم گفته: »کارکنان شرکت آمازون در ۳۵ کشور جهان درخواست‌های ما را دارند. 
آمازون یک شرکت جهانی است. ما شرایط کاری مشابهی داریم. ما حقوق برابری دریافت 
می‌کنیم که بسیار پایین است. ما کمترین حقوق را در هر کشوری دریافت می‌کنیم. این 

افتضاح است.« 
گفتنی است آمازون در رابطه با حمایت از کارکنان و کارگران خود سابقه خوبی ندارد 
طوری که یک قاضی آمریکایی در حکمی از این شرکت خواسته بود اقدامات تلافی جویانه 
خود را ضد کارکنان خود متوقف کند. در سال ۲۰۲۱ نیز رهبران اتحادیه‌های کارگری 
اعلام کردند که نیمی از مصدومیت‌های کاری در بخش تحویل لوازم خانگی شرکت آمازون 
روی داده است. رسانه‌ها نیز چند روزپ یش افشا کرده بودند که آمازون قصد دارد هزاران 

کارمند خود را برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها اخراج کند.

اعتصاب همزمان کارکنان آمازون در 30 کشور جهان

همزمان با خشونت‌های بی‌سابقه و البته مسلحانه در سراسر آمریکا، 
برخی از کشورهای غربی با صدور هشدار از شهروندان خود خواسته‌اند 

در سفر به آمریکا کاملا هوشیار باشند.
تنها چهار روز از انتشار آمار خیره‌کننده موسسه آرشیو خشونت‌های مسلحانه 
در آمریکا می‌گذرد، ارقامی که در این گزارش تحقیقاتی آمده اذعان می‌کند 
که آمریکا برای دومین سال پیاپی در ثبت خشونت‌مسلحانه رکود زده و حالا 
پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال جاری میلادی این کشور شاهد بیش از 650 
مورد خشونت مسلحانه باشد. خشونت مسلحانه و مرگبار همان چیزی است که 
آمریکایی‌ها از آن به‌عنوان نزاعی یاد می‌کنند که سلاح گرم و مرگبار در آن استفاده 
می‌شود و همچنین در پی آن دست‌کم چهار نفر جان خود را از دست می‌دهند. 
انتشار این گزارش اما مصادف با ماه خونین در آمریکا شده. تنها در همین دو 
هفته اخیر، سه حادثه مرگبار تیتر یک رسانه‌ها و فضای مجازی آمریکا شد. آخری 
آن مربوط به تیراندازی کور یک صاحب مغازه در ایالت ویرجینیا و شهر والمارت 
بود، حادثه‌ای غم‌انگیز که به گفته برخی از رسانه‌ها، 10 شهروند آمریکایی را کام 
مرگ کشاند. و یا حادثه‌ای قبل از آن که در یک باشگاه شبانه همجنس بازان در 
کلرادو رخ داد، ضارب آمریکایی که از تالمات روحی و روانی رج می‌برده بی‌هوا وارد 
این مکان می‌شود و همه حاضران را به گلوله می‌بندد. حادثه‌ای که در پی آن، ۵ 
نفر کشته و ۱۸ آمریکایی دیگر مجروح می‌شوند. این تنها بخش کوچکی از درام 
تاسف‌باری است که هر روز و هر شب در خیابان‌ها، مغازه‌ها و حتی مراکز فرهنگی 
آمریکا رخ می‌دهد. این کشور هنوز در شوک حادثه مرگبار در دانشگاهی است که 
در پی آن 4 دانشجوی ورزشکار به ضرب گلوله همکلاسی خود جابه‌جا می‌میرند. 
حالا با این همه و وضعیت به ظاهر مغشوش داخلی در آمریکا، سران کشورهای 
مختلف به شهروندان خود توصیه می‌کنند که در سفر به آمریکا حسابی هوشیار 
باشند تا مبادا مورد اصابت گلوله‌ای بی‌هدف قرار بگیرند! دولت کانادا ضمن اعلام 
هشدار به شهروندان خود در رابطه با سفر به آمریکا، توصیه‌هایی به آنها می‌کند: 
»در صورت سفر به آمریکا احتیاط‌های معمول امنیتی را رعایت کنید«. یا مثلا 
دولت انگلیس که از سفر شهروندان خود به آمریکا ابراز نگرانی کرده و خطاب به 
شهروندان خود گفته است که در آمریکا کشتارهای دسته جمعی آن هم به علت 
حمل سلاح گرم رخ می‌دهد. آمریکا هم هرچند که واقف به بروز یک بحران جدی 
و عمیق اجتماعی در چارچوب سرزمینی خود است اما همزمان ناتوان در ایجاد 
هرگونه اصلاحی است. مقامات آمریکایی در پست‌های مختلف دائما از آرزوی خود 
برای ایجاد اصلاحاتی در استفاده از قوانین مربوط به حمل اسلحه‌های مرگبار 
می‌گویند اما هرگز در عمل اتفاق مثبت و عملی در این خصوص رخ نمی‌دهد. 
مثلا بایدن همین دیروز در اظهارنظری اعلام کرد: »این ایده که ما اجازه می‌دهیم 
سلاح‌های نیمه خودکار همچنان خریداری شوند، احمقانه است. این کاری احمقانه 
است و هیچ‌گونه ارزش اجتماعی ندارد. این کار هیچ‌گونه منطقی ندارد غیر از این 
که سبب سود رسانی به شرکت‌های فروشنده سلاح می‌شود.«. بیشتر که مطالعه 
می‌کنیم، متوجه می‌شویم که یک لابی سنگینی از سوی دلالان اسلحه در آمریکا 
وجود دارد که سیاستمداران این کشور را زیر بال و پر خود گرفته و آنها را هدایت 
می‌کنند. مثلا مبالغ هنگفت مالی از سوی آنان در کارزارهای تبلیغاتی انتخاباتی 
خرج می‌شود و قاعدتا در پی آن انتظارات فراوانی از سیاستمداران ایجاد می‌شود 
که آنها هم ناچار به انجام آن هستند. ناتوانی در اصلاح این وضعیت اما بحرانی 
است که صدای خود آمریکایی‌ها را هم درآورده و رسانه‌های این کشور را به حرف 
آورده است. کارشناس شبکه خبری »سی‌بی‌اس« آمریکا در این رابطه می‌گوید: 
»احتمال ایجاد هرگونه تغییر در قوانین مربوط به اسلحه، هم در این مجلس که 
روز‌های پایانی‌اش را سپری می‌کند و هم زمانی که جمهوری خواهان کنترل 
مجلس نمایندگان آمریکا را در ماه ژانویه در دست بگیرند، به شدت پایین است. 
واقعیت این است اگر رئیس‌جمهور از آرای کافی برای این کار برخوردار بود، طی 
دو سال گذشته این کار را انجام می‌داد. مشکل این است که او به ۶۰ رأی در سنا 
نیاز دارد که بدین معناست او به همه آرای ۵۰ دموکرات بعلاوه ده رأی جمهوری 
خواهان نیاز دارد«. البته ظاهرا اختلاف دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان مخصوصا 
در سال آینده میلادی و با حضور جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان وارد 
مرحله جدیدی خواهد شد و بسیار فراتر از نزاع بر سر قانون حمل سلاح گرم 
خواهد بود.  جمهوری خواهان می‌گویند می‌خواهند در ارتباط با موضوعاتی مانند 
خروج سربازان آمریکایی از افغانستان و تبعات آن تحقیق کنند. آنها همچنین 
درباره خانواده رئیس‌جمهور و مخصوصا پرونده مالی‌هانتر بایدن پسر رئیس‌جمهور 
تحقیقاتی را بعمل خواهند آورد. نکته حائز اهمیت در این بین آنکه، قرار است 
احضاریه‌هایی صادر شود که در آن مقامات دولت بایدن برای شهادت دادن مجبور 

به حضور به کمیسیون‌های تحقیق می‌شوند.

رهبران غرب به شهروندانشان هشدار دادند

آمریکا امن نیست
مراقب جان خود باشید

کیم‌جونگ اون در کنار دخترش: می‌خواهیم 
قوی‌ترین قدرت اتمی جهان شویم

اعتراض‌ها علیه تورم در اروپا ادامه دارد

هشت سال پس از جنگ يمن، انتشار گزارشي نشان مي دهد كه حجم 
تلفات و جنايات سعودي‌ها در اين جنگ بدان ميزان گسترده است كه 

در اين مدت بيش از 4 هزار كودك بيگناه جان خود را از دست داده‌اند.
هشت سال پس از آغاز جنگ ائتلاف سعودي عليه مردم يمن، اكنون كه 
غبار جنگ كمي فرونشسته است، حقايق بيشتري آشكار مي شود. حقايقي كه 
پرده از حجم بسيار زياد جنايت سعودي‌ها و نيروهاي متجاوز در يمن دارد. در 
همين ارتباط نيز شبكه خبری المسیره با انتشار گزارش مرکز حقوق بشری »عین 
الانسانیه« )چشم بشریت( اعلام کرد كه در مدت ۲۸۰۰ روز از جنگ یمن، ۱۸ 
هزار و ۱۳ یمنی به شهادت رسیده و ۲۹ هزار و ۶۶۰ تن دیگر زخمی شدند که 
از این تعداد ۴۰۶۱ کودک شهید شده و ۴۷۳۹ کودک دیگر نیز زخمی شدند، 
همچنین از این تعداد ۲۴۵۴ زن به شهادت رسیده و ۲۹۶۶ زن دیگر زخمی شدند.

همچنین عین الانسانیه در ادامه گزارش داد، جنگ در یمن در طول ۲۸۰۰ 
روز موجب ویرانی ۵۹۸ هزار و ۷۳۷ منزل مسکونی، ۱۸۲ زیرساخت دانشگاهی، 
۱۶۷۹ مسجد، ۳۷۹ زیرساخت گردشگری، ۴۱۵ بیمارستان و مرکز بهداشتی، 
۱۲۴۲ مدرسه و مرکز آموزشی، ۱۴۰ زیرساخت ورزشی، ۲۵۵ مکان تاریخی، ۶۱ 
زیرساخت رسانه‌ای و ۱۰ هزار و ۸۰۳ زمین کشاورزی شد. در ادامه گزارش یاد 
شده آمده است، در طول جنگ علیه یمن، جنگنده‌های دشمن ۱۵ فرودگاه، ۱۶ 
بندر، ۳۴۴ نیروگاه برق، ۷۰۹۹ جاده و پل را هدف قرار داده و ۶۱۶ شبکه و ایستگاه 

ارتباطی، ۲۹۷۴ مخزن و شبکه آب و ۲۱۰۱ زیرساخت دولتی را ویران کردند.
این مرکز حقوقی یمنی درباره زیرساخت‌های اقتصادی آسیب دیده در طول 
جنگ یمن تاکید کرد، دشمن ۴۰۷ کارخانه، ‌۳۸۵تانکر سوخت، ۱۲ هزار و ۳۰ 
زیرساخت تجاری و ۴۵۴ مرکز پرورش دام و طیور را هدف قرار داد. مرکز یاد شده 
در پایان نیز اعلام کرد، دشمن ۱۰ هزار و ۱۱۲ وسیله نقلیه، ۹۹۸ کامیون مواد 
غذایی، ۷۰۰ بازار، ۴۸۵ قایق ماهی‌گیری، ۱۰۱۴ انبار مواد غذایی و ۴۲۵ پمپ 
بنزین را منهدم کردند. با وجود اين حجم از خرابي‌ها و جنايت‌ها، اما چشم‌اندار 
روشني از پايان اين جنگ ديده نمي شود. جنگی نابرابر که به گفته مقامات سازمان 
ملل بدترین فاجعه‌ انسانی حال حاضر جهان را رقم زده است و یک تراژدی تمام 
عيار با ابعاد و تبعات سیاسی، اجتماعی و جهانی است. در عين حال، جنگ يمن 
با همه هزينه‌هايش، اما دستاوردهاي سياسي را نيز براي يمني‌ها به همراه داشته 
است.  یمن در حالی با حمله همه‌جانبه عربستان سعودی مواجه شد که هیچ توان 
بازدارندگی نداشت، اما اکنون يمني‌ها با انواع موشک‌های بالستیک یمنی عمق 
خاک عربستان را با دقت نشانه می‌روند به طوری‌که می‌توانند ریاض در فاصله 
۱۱۲۵ کیلومتری هدف قرار دهند و پهپادهای یمنی به هر نقطه‌ای پرواز می‌کنند.

آمار تکان دهنده از 8 سال تجاوز و ویرانی در یمن 
18 هزار نفر را طی 2800 روز قتل عام کردند


